NUCLEOELÉCTRICA ARGENTINA SOCIEDAD ANÓNIMA como el medio más idóneo 

para alcanzar tal fin”. 

Y se reconocio  que:  

“Que NUCLEOELÉCTRICA ARGENTINA SOCIEDAD ANÓNIMA ha alcanzado, en el año 

2024, un récord histórico de generación de energía nucleoeléctrica de DIEZ MILLONES 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL QUINCE (10.449.015) MWh netos y un 

factor de carga del SETENTA Y TRES COMA TRES POR CIENTO (73,3 %), evidenciando 

capacidad operativa y técnica, bajo estándares internacionales de seguridad”. 

Tambie n se menciona que el Ministerio de Economí a elevo  al Poder Ejecutivo un